

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

162601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>99.948.999</b>	<b>121.425.895</b>	<b>96.079.625</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	96.578.818	111.162.992	87.765.897
02	Del Gobierno Central	96.578.818	111.162.992	87.765.897
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	29.770.193	35.043.536	25.070.177
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	33.043.970	34.711.549	26.843.701
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	33.709.441	41.352.693	35.691.001
010	Subsecretaría de Salud Pública	55.214	55.214	161.018
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.965	15.965	11.329
07	INGRESOS DE OPERACION	2.940.204	2.940.204	2.050.037
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	150.939	2.134.823	1.734.615
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		1.983.884	1.604.614
99	Otros	150.939	150.939	130.001
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	238.000	238.000	670.199
10	Ingresos por Percibir	238.000	238.000	670.199
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.932.202	3.847.548
02	Del Gobierno Central		3.932.202	3.847.548
003	Inversión Sectorial de Salud		3.932.202	3.847.548
15	SALDO INICIAL DE CAJA	25.073	1.001.709	
	<b>GASTOS</b>	<b>99.948.999</b>	<b>121.425.895</b>	<b>101.687.444</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	44.683.327	51.363.258	39.776.495
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	27.853.585	30.097.887	29.021.593
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.558.036	2.220.819
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.558.036	2.220.819
001	Indemnización de Cargo Fiscal		2.558.036	2.220.819
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.145.452	31.691.404	22.903.318
01	Al Sector Privado	5.929	5.929	
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	5.929	5.929	
03	A Otras Entidades Públicas	27.139.523	31.685.475	22.903.318
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	27.139.523	31.685.475	22.903.318
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			13.551
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	241.544	781.381	751.033
04	Mobiliario y Otros	241.544	229.467	76.489
05	Máquinas y Equipos		551.914	670.920
06	Equipos Informáticos			3.624
31	INICIATIVAS DE INVERSION		3.932.202	3.640.676
02	Proyectos		3.932.202	3.640.676

34	SERVICIO DE LA DEUDA		976.636	3.359.959
07	Deuda Flotante		976.636	3.359.959
35	SALDO FINAL DE CAJA	25.091	25.091	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.607.819</b>